
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계

부서: 기획감사담당관
정책: 군정기획 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 군정종합기획·평가 (단위:천원)

기획감사담당관 12,771,039 5,785,429 6,985,610

국 159,677

지 1,400,000

도 73,126

군 11,138,236

군정기획 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 600,582 318,402 282,180

군정종합기획·평가 600,582 318,402 282,180

주요시책계획·관리 84,362 88,962 △4,600

201 일반운영비 51,962 57,962 △6,000

01 사무관리비 51,962 50,962 1,000

본예산 51,962 50,962 1,000

○주요업무 보고자료 제작

7,200

○주요업무 시행계획 제작

7,200

○군정보고 프리젠테이션 제작

7,000

○각종시책홍보물 제작 1,200

○기획업무추진 도서구입 1,422

○음성3.0 및 군정홍보물 제작 7,000

○보고자료 및 현황자료 제작 12,000

○군수공약사업 책자 제작

1,540

○군정발전유공자 감사패 제작

600

○군정시책업무 추진 매식비 1,800

○군정발전 정책연구단 활동비

5,000

36,000원 * 100부 * 2회

18,000원 * 200부 * 2회

7,000,000원 * 1회

100,000원 * 12회

1,422,000원

7,000,000원

12,000,000원

11,000원 * 70부 * 2회

100,000원 * 6명

1,800,000원

500,000원 * 10팀

202 여비 11,400 11,400 0

01 국내여비 11,400 11,400 0

본예산 11,400 11,400 0

○기획업무 추진여비 11,40011,400,000원

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

본예산 14,000 14,000 0

○주요 시책추진 활동비 14,00014,000,000원

301 일반보상금 3,800 3,800 0

11 기타보상금 3,800 3,800 0

본예산 3,800 3,800 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 법무 및 통계업무수행(일반공공행정/일반행정)

단위: 통계조사 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 군 12,858

본예산 25,716 24,995 721

도 12,858

군 12,858

○사회조사 25,716

도 12,858

군 12,858

25,716,000원

201 일반운영비 16,092 16,093 △1

도 2,483

군 13,609

01 사무관리비 16,092 16,093 △1

도 2,483

군 13,609

본예산 16,092 16,093 △1

도 2,483

군 13,609

○제수용비 16,092

도 2,483

군 13,609

16,092,000원

통계운영 19,800 19,800 0

201 일반운영비 12,800 12,800 0

01 사무관리비 12,800 12,800 0

본예산 12,800 12,800 0

○통계조사 관련 수용비 4,500

-홍보현수막 1,500

-통계조사 용품 구입 3,000

○사업체조사 보고서 발간 3,500

○제56회 통계연보 발간 4,800

50,000원 * 30매

100,000원 * 30명

35,000원 * 100부

48,000원 * 100부

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

본예산 7,000 7,000 0

○법무통계업무 추진여비 7,0007,000,000원

재원관리(예비비/예비비) 11,273,252 4,593,099 6,680,153

국 159,677

지 1,400,000

도 47,903

군 9,665,672
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 재원관리(예비비/예비비)

단위: 예비비관리 (단위:천원)

예비비관리 11,273,252 4,593,099 6,680,153

국 159,677

지 1,400,000

도 47,903

군 9,665,672

예비비관리 11,273,252 4,387,149 6,886,103

국 159,677

지 1,400,000

도 47,903

군 9,665,672

801 예비비 11,273,252 4,387,149 6,886,103

국 159,677

지 1,400,000

도 47,903

군 9,665,672

01 일반예비비 500,000 3,575,199 △3,075,199

본예산 500,000 3,575,199 △3,075,199

○일반 예비비 500,000500,000,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 6,512,972 811,950 5,701,022

본예산 6,512,972 811,950 5,701,022

○재해·재난목적예비비

6,512,972경정 6,512,972,000원

03 내부유보금 4,260,280 0 4,260,280

국 159,677

지 1,400,000

도 47,903

군 2,652,700

본예산 4,260,280 0 4,260,280

국 159,677

지 1,400,000

도 47,903

군 2,652,700

○내부유보금 4,260,280

국 159,677

지 1,400,000

도 47,903

군 2,652,700

4,260,280,000원

행정운영경비(기획감사담당관)(기타/기타) 39,954 39,714 240
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 행정운영경비(기획감사담당관)(기타/기타)

단위: 기본경비(기획감사담당관) (단위:천원)

기본경비(기획감사담당관) 39,954 39,714 240

기본경비 39,954 39,714 240

201 일반운영비 32,354 31,814 540

01 사무관리비 29,660 29,120 540

본예산 29,660 29,120 540

○일반수용비 6,100

○급량비 5,440

○행정장비소모품 구입비 13,320

-컬러프린터 9,000

·토너 7,200

·드럼 1,800

-일반프린터기 3,600

-FAX 720

○고속복사기 임차료 4,800

6,100,000원

5,440,000원

300,000원 * 3대 * 4종 * 2회

300,000원 * 3대 * 2회

200,000원 * 9대 * 2회

120,000원 * 2대 * 3회

400,000원 * 12월

02 공공운영비 2,694 2,694 0

본예산 2,694 2,694 0

○행정장비 유지보수비 2,694

-다기능사무기기 1,950

-프린터 720

-FAX 24

1,300,000원 * 30대 * 5%

4,000,000원 * 9대 * 2%

600,000원 * 2대 * 2%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

본예산 2,400 2,400 0

○기획감사담당관 업무추진 여비

2,4002,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

405 자산취득비 1,000 1,300 △300

01 자산및물품취득비 1,000 1,300 △300

본예산 1,000 1,300 △300

○사무실 냉장고 대체 구입

1,0001,000,000원 * 1대
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 군정기획 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 군정종합기획·평가 (단위:천원)

○군정제안 보상금 3,800

-금 상 1,000

-은 상 800

-동 상 500

-장 려 상 300

-노 력 상 100

-등급미부여 채택제안 부상금

500

-기 념 품 600

1,000,000원 * 1명

800,000원 * 1명

500,000원 * 1명

300,000원 * 1명

100,000원 * 1명

50,000원 * 10명

10,000원 * 60명

303 포상금 3,200 1,800 1,400

01 포상금 3,200 1,800 1,400

본예산 3,200 1,800 1,400

○스마트 행정종합 관찰제 포상금 1,400

-최우수 500

-우 수 300

-장 려 600

○공무원 창의제안 포상금 1,800

-금 상 500

-은 상 400

-동 상 300

-장 려 상 400

-노 력 상 200

500,000원 * 1명

300,000원 * 1명

200,000원 * 3명

500,000원 * 1명

400,000원 * 1명

300,000원 * 1명

200,000원 * 2명

100,000원 * 2명

군정평가 75,700 85,500 △9,800

202 여비 30,000 25,000 5,000

04 국제화여비 30,000 25,000 5,000

본예산 30,000 25,000 5,000

○시군종합평가 유공공무원 국외연수

30,0003,000,000원 * 10명

207 연구개발비 40,000 40,000 0

01 연구용역비 40,000 40,000 0

본예산 40,000 40,000 0

○음성군정 주요업무평가 용역

40,00040,000,000원 * 1회

303 포상금 5,700 10,500 △4,800

01 포상금 5,700 10,500 △4,800

본예산 5,700 10,500 △4,800

○음성군정 주요업무평가 시상 4,000

-최우수 2,500500,000원 * 5부서
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 군정기획 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 군정종합기획·평가 (단위:천원)

-우 수 1,500

○시군종합평가 우수부서 시상 1,700

-최우수 500

-우 수 600

-장 려 600

300,000원 * 5부서

500,000원 * 1부서

300,000원 * 2부서

200,000원 * 3부서

의회협력지원 18,220 25,440 △7,220

201 일반운영비 2,220 9,440 △7,220

01 사무관리비 2,220 4,440 △2,220

본예산 2,220 4,440 △2,220

○의회업무계획보고서 유인

2,22037,000원 * 60부 * 1회

304 연금부담금등 16,000 16,000 0

03 의원상해부담금 16,000 16,000 0

본예산 16,000 16,000 0

○의원상해부담금 16,00016,000,000원

행정자료실 운영 5,000 5,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○행정자료실 운영 제수용비 2,000

○도서 바코드 작업 비용 1,000

2,000,000원

1,000원 * 1,000권

405 자산취득비 2,000 2,000 0

02 도서구입비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○행정자료실 도서(CD) 구입

2,00020,000원 * 100권

인구 20만늘리기 2020프로젝트 53,900 53,500 400

301 일반보상금 53,900 53,500 400

11 기타보상금 53,900 53,500 400

본예산 53,900 53,500 400

○전입세대 종량제 봉투 지원(20L)

16,400

○전입세대 태극기 보급

7,500

○전입 지원금 30,000

-학생 10,000

-학교 10,000

-기업체,기관 및 법인 10,000

410원 * 40매 * 1,000세대

7,500원 * 1,000세대

50,000원 * 200명

50,000원 * 200명

50,000원 * 200명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 군정기획 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 군정종합기획·평가 (단위:천원)

음성군정책자문단 운영 4,000 5,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○정책자문료 2,0002,000,000원

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

본예산 2,000 3,000 △1,000

○음성군정책자문단 워크숍 및 공청회 등

2,0002,000,000원

음성군 창작스튜디오 설치 및 운영 359,400 25,000 334,400

201 일반운영비 9,400 5,000 4,400

01 사무관리비 7,000 2,000 5,000

본예산 7,000 2,000 5,000

○창작스튜디오 운영비 2,000

○조형물 유지관리비 5,000

2,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 2,400 3,000 △600

본예산 2,400 3,000 △600

○창작스튜디오 공공요금 등

2,400200,000원 * 12월

401 시설비및부대비 350,000 20,000 330,000

01 시설비 347,480 20,000 327,480

본예산 347,480 20,000 327,480

○창작스튜디오 보수공사 347,480347,480,000원

03 시설부대비 2,520 0 2,520

본예산 2,520 0 2,520

○창작스튜디오 보수공사

2,520350,000,000원 * 0.72%

재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 195,962 195,725 237

건전 재정운영 97,392 97,155 237

예산편성 운영 95,392 95,155 237

201 일반운영비 51,325 51,055 270

01 사무관리비 51,325 51,055 270

본예산 51,325 51,055 270

○일반수용비 2,400

○예산서 유인 15,050

-본예산 3,500

-추경예산 7,350

2,400,000원

50,000원 * 70부 * 1회

35,000원 * 70부 * 3회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 건전 재정운영 (단위:천원)

-성과계획서 2,800

-성인지예산서 1,400

○예산안사업별설명서 유인 12,050

-본예산 3,500

-추경예산 7,350

-예산(안) 첨부서류

1,200

○예산편성지침서 유인 1,500

○재정공시 소식지 제작 4,000

○정부예산확보 책자 제작

5,250

○지방보조금 지원 매뉴얼 유인

2,400

○중기투자 및 재정계획서 유인

3,000

○군 살림살이 안내 소책자 제작

1,500

○지방재정관련 서적구입 675

-예산편성 운영기준 책자 구입

300

-기타서적 구입 375

○예산편성 업무추진 급량비 3,500

40,000원 * 70부 * 1회

20,000원 * 70부 * 1회

50,000원 * 70부 * 1회

35,000원 * 70부 * 3회

30,000원 * 40부 * 1회

15,000원 * 100부

2,000원 * 2,000부

35,000원 * 50부 * 3회

12,000원 * 200부

30,000원 * 100부 * 1회

15,000원 * 100부

3,000원 * 100부

25,000원 * 15부

3,500,000원

202 여비 14,900 14,900 0

01 국내여비 14,900 14,900 0

본예산 14,900 14,900 0

○예산팀 업무추진 여비 11,400

○교부세 등 예산관련 합동작업 여비

3,500

11,400,000원

3,500,000원

203 업무추진비 7,000 8,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 7,000 8,000 △1,000

본예산 7,000 8,000 △1,000

○예산관련 시책추진비 7,0007,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

11 기타보상금 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○예산낭비신고센터 우수제안 포상

1,0001,000,000원

308 자치단체등이전 21,167 20,200 967

10 공기관등에대한경상적대행사업비 21,167 20,200 967

본예산 21,167 20,200 967
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 건전 재정운영 (단위:천원)

○지방재정관리시스템(e호조) 유지보수

21,16721,167,000원

예산성과금 운영 2,000 2,000 0

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○예산성과금 2,0002,000,000원

POOL 예산운영 98,570 98,570 0

군정재정지원 98,570 98,570 0

201 일반운영비 73,570 73,570 0

01 사무관리비 73,570 73,570 0

본예산 73,570 73,570 0

○일반수용비(POOL) 15,000

○급량비(POOL) 5,000

○군정위원회수당(POOL) 53,570

15,000,000원

5,000,000원

53,570,000원

202 여비 25,000 25,000 0

01 국내여비 25,000 25,000 0

본예산 25,000 25,000 0

○국내여비(POOL) 25,00025,000,000원

깨끗한 공직사회 조성(일반공공행정/일반행정) 40,679 33,030 7,649

감사활동 수행 40,679 33,030 7,649

감사활동 수행 31,900 24,950 6,950

201 일반운영비 10,280 10,280 0

01 사무관리비 10,280 10,280 0

본예산 10,280 10,280 0

○수시감사 수용비 1,920

○감사자료 기록 유지 4,500

○감사관련 서식 제작 1,750

○감사업무 추진 급량비 1,000

○공직자 재산등록 금융조회 비용 지급

1,110

160,000원 * 12회

4,500,000원

5,000원 * 5종 * 70권

1,000,000원

2,000원 * 37명 * 15기관

202 여비 9,120 9,120 0

01 국내여비 9,120 9,120 0

본예산 9,120 9,120 0

○감사업무 추진여비 9,1209,120,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 깨끗한 공직사회 조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 감사활동 수행 (단위:천원)

본예산 3,000 3,000 0

○감사업무 수행 활동비 3,0003,000,000원

207 연구개발비 9,000 0 9,000

02 전산개발비 9,000 0 9,000

본예산 9,000 0 9,000

○자기주도형 상시 청렴 학습시스템 구축

운영 9,0009,000,000원

303 포상금 500 500 0

01 포상금 500 500 0

본예산 500 500 0

○행정감사 유공공무원 시상

500100,000원 * 5명

통합 상시모니터링 시스템 구축 8,779 8,080 699

308 자치단체등이전 8,779 8,080 699

10 공기관등에대한경상적대행사업비 8,779 8,080 699

본예산 8,779 8,080 699

○청백-e 시스템 유지관리 및 운영지원비

8,7798,779,000원

서울사무소 운영(일반공공행정/일반행정) 406,865 404,280 2,585

서울사무소 기획 406,865 404,280 2,585

서울사무소 운영 406,865 404,280 2,585

201 일반운영비 375,400 368,280 7,120

01 사무관리비 360,200 350,200 10,000

본예산 360,200 350,200 10,000

○서울사무소운영 제수용비 3,000

-소모품 구입 3,000

○세종사무소 임대료 7,200

○서울사무소 임대 보증금 350,000

3,000,000원

600,000원 * 12월

350,000,000원

02 공공운영비 15,200 18,080 △2,880

본예산 15,200 18,080 △2,880

○공공운영비 15,200

-관리비 7,200

-도시가스 대금 840

-케이블TV 시청료

360

-정수기 유지관리비

800

-제세공과금(전기,전화 등)

6,000

300,000원 * 2개소 * 12월

70,000원 * 1개소 * 12월

30,000원 * 1개소 * 12월

200,000원 * 2개소 * 2회

250,000원 * 2개소 * 12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 서울사무소 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 서울사무소 기획 (단위:천원)

202 여비 12,465 6,000 6,465

01 국내여비 12,465 6,000 6,465

본예산 12,465 6,000 6,465

○서울·세종사무소 업무추진 여비

12,46512,465,000원

203 업무추진비 19,000 30,000 △11,000

03 시책추진업무추진비 19,000 30,000 △11,000

본예산 19,000 30,000 △11,000

○중앙부처연계사업 및 예산확보 추진 활동

비 19,00019,000,000원

법무 및 통계업무수행(일반공공행정/일반행정) 213,745 201,179 12,566

도 25,223

군 188,522

법무업무 119,200 123,760 △4,560

소송업무 94,200 94,200 0

201 일반운영비 85,200 85,200 0

01 사무관리비 85,200 85,200 0

본예산 85,200 85,200 0

○소송위임보수(변호사 착수금 및 사례금)

60,000

○소송위임비용(송달료,인지대,수수료 등)

9,000

○소송관련 제수용비(서식인쇄 등)

1,000

○소송관련 패소 비용 부담금

8,000

○고문변호사 자문수당

7,200

4,000,000원 * 15회

600,000원 * 15회

1,000,000원

4,000,000원 * 2회

300,000원 * 2명 * 12월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○소송관련 출장여비 3,0003,000,000원

303 포상금 6,000 6,000 0

01 포상금 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

○소송수행 공무원 포상금 6,000300,000원 * 20명

법령 및 자치법규 운영 22,000 22,000 0

201 일반운영비 22,000 22,000 0

01 사무관리비 22,000 22,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 법무 및 통계업무수행(일반공공행정/일반행정)

단위: 법무업무 (단위:천원)

본예산 22,000 22,000 0

○대한민국 법령 인터넷서비스 이용료

10,800

○대한민국법령 추록집 구입

1,200

○자치법규 추록(대본)대 9,000

○법제업무 제수용비(서식 등) 1,000

900,000원 * 12월

100,000원 * 12부

600,000원 * 15부

1,000,000원

규제개혁 지원 3,000 7,560 △4,560

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○일반수용비 3,0003,000,000원

통계조사 94,545 77,419 17,126

도 25,223

군 69,322

사업체기초통계조사지원 32,937 16,531 16,406

도 9,882

군 23,055

101 인건비 32,937 16,531 16,406

도 9,882

군 23,055

04 기간제근로자등보수 32,937 16,531 16,406

도 9,882

군 23,055

본예산 32,937 16,531 16,406

도 9,882

군 23,055

○사업체 기초통계조사 32,937

도 9,882

군 23,055

32,937,000원

충북의 사회지표개발통계조사 41,808 41,088 720

도 15,341

군 26,467

101 인건비 25,716 24,995 721

도 12,858

군 12,858

04 기간제근로자등보수 25,716 24,995 721

도 12,858
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